РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

  ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2009 № 164

  с. Ельцовка

« Об утверждении нормы

расхода (отпуска) твердого топлива и расхода тепловой энергии» на территории Ельцовского района

 В соответствии ст. 157 Жилищного кодекса РФ, постановлением правительства РФ от 23 мая 2006 № 306 « Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления  коммунальных услуг»

Ельцовский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить  нормативы потребления твердого топлива на отопления жилья  в размере:

- при использовании одного вида топлива : дрова – 0,219 куб.м. /кв.м

-при использовании одновременно двух видов топлива  в соотношении 3:1 (уголь, дрова):

каменный уголь (или бурый уголь) -60 кг/кв.м. (или 78,5 кг/кв.м.),

дрова – 0,055 куб.м./ кв.м.

2. Утвердить норматив теплопотребления  на 1 кв. м. общей площади для населения  при ежемесячных платежах в течении года 0,027 Гкал/ кв.м.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря востока».

5. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики (Ермаков Н.В.).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                        Е.А. Тихонов